

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於中華人民共和國註冊的股份有限公司)

(股份代碼：00816)

## 海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條的規定而發表。

茲載華電福新能源股份有限公司在上海證券交易所網站 (<http://www.sse.com.cn>) 上刊登的關於華電福新能源股份有限公司2013年公司債券的《華電福新能源股份有限公司2014年中期報告》，僅供參考。

特此公告。

承董事會命  
華電福新能源股份有限公司  
方正  
董事長

中國北京，二零一四年八月二十八日

於本公告日期，執行董事為方正先生、江炳思先生及李立新先生；非執行董事為宗孝磊先生、陶雲鵬先生及陳斌先生；以及獨立非執行董事為周小謙先生、陶志剛先生及張白先生。



# 华电福新能源股份有限公司 2014 年中期报告

## 重要提示

本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带的责任。

### 一、 公司概况

(一) 在本中期报告中，下列词语定义如下：

**本公司或公司：**指华电福新能源股份有限公司

**本集团：**指华电福新能源股份有限公司及其附属公司

(二) **公司法定中文名称：**华电福新能源股份有限公司

**英文名称：**Huadian Fuxin Energy Corporation Limited

**香港股票代码：**0816.HK

(三) **公司法定代表人：**方正

(四) **董事会秘书：**刘雷

**电话：**010-8356 7500

**传真：**010-8356 7575

(五) 公司注册地址: 福建省福州市鼓楼区五四路111号宜发大厦25层

公司联系地址: 中国北京市西城区宣武门内大街2号华电大厦A座1701室

公司网站: <http://www.hdfx.com.cn>

(六) 登载本中期报告的中国证监会指定网站: [www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)

中期报告备至地点: 董事会秘书处

(七) 公司债券上市交易所: 上海证券交易所

(八) 公司首次注册登记日期、地点:

2004年11月30日、福建省工商行政管理局

公司最后一次注册登记日期、地点:

2014年8月4日、福建省工商行政管理局

企业法人营业执照注册号: 350000100004157

税务登记号码: 闽国税登字350102768574458号

闽地税字350102768574458号

## 二、 本公司2014年中期财务报表

本公司基于国际会计准则编制的2014年中期财务报表(未经审计)见附件。

## 三、 已发行债券情况

## 华电福新能源股份有限公司 2013 年公司债券

- 1、**债券简称：**13 福新 01（5 年期品种）、13 福新 02（10 年期品种）
- 2、**债券代码：**122247（5 年期品种）、122248（10 年期品种）
- 3、**债券发行规模：**人民币 20 亿元。其中 5 年期品种发行规模为 10 亿元，10 年期品种发行规模为 10 亿元
- 4、**债券利率：**5 年期品种票面利率为 5.00%，10 年期品种票面利率为 5.30%
- 5、**计息方式：**单利按年计息，不计复利
- 6、**还本付息方式：**按年付息、到期一次还本。利息每年支付一次，最后一期利息随本金一起支付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自本金兑付日起不另计利息
- 7、**债券信用级别：**经中诚信证券评估有限公司综合评定，发行人主体信用等级为 AAA 级，本期债券信用等级为 AAA 级
- 8、**债券发行首日：**2013 年 3 月 25 日
- 9、**债券上市时间：**2013 年 5 月 29 日
- 10、**债券上市地点：**上海证券交易所
- 11、**债券担保：**无担保
- 12、**保荐人、簿记管理人、债券受托管理人：**瑞银证券有限责任公司

13、**债券联席主承销商：**瑞银证券有限责任公司、中信证券股份有限公司、摩根士丹利华鑫证券有限责任公司和长城证券有限责任公司

14、**财务顾问：**中国华电集团财务有限公司

#### 四、已发行债券兑付、兑息情况、银行借款是否逾期情况以及未来是否存在债券按期兑付、兑息风险情况的说明

截至2014年6月30日，本公司已发行债券兑付、兑息不存在违约情况；本公司的银行借款本息未发生逾期情况；尽本公司所知，目前没有迹象表明本公司未来存在债券按期兑付、兑息存在风险。

#### 五、债券跟踪评级情况说明

根据中诚信证券评估有限公司于2014年5月28日出具的《跟踪评级公告》（信评委函字[2014]跟踪145号），确定：本公司主体长期信用等级为AAA。本公司发行的2013年20亿元公司债券信用等级为AAA。评级展望为稳定。

#### 六、涉及和可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项

截至2014年6月30日，本公司没有正在进行的或未决的会对本公司的财务状况和运营业绩产生重大不利影响的任何诉讼、仲

裁或行政程序，并且尽本公司所知，亦不存在任何潜在的可能产生重大不利影响的诉讼、仲裁或行政程序涉及或可能涉及影响已发行债券的按期偿付。

## 七、已发行债券变动情况

截至2014年6月30日，本公司未获知任何需要向债权人报告的债券变动情况。

## 八、其他事项

无。

（本页无正文，为《华电福新能源股份有限公司2014年中期报告》盖章页）

华电福新能源股份有限公司

二〇一四年八月二十八日



合并损益及其他综合收益表  
截至二零一四年六月三十日止六个月—未经审核  
(以人民币列示)



	截至六月三十日止六个月	
	二零一四年 人民币千元	二零一三年 人民币千元
收入	6,696,653	6,174,889
其他净收入	79,122	16,877
经营开支		
燃料成本	(2,001,662)	(1,904,618)
折旧和摊销	(1,275,550)	(1,063,363)
服务特许权建设成本	(35,808)	(118,350)
员工成本	(452,292)	(415,778)
维修和维护	(134,086)	(131,313)
行政开支	(152,897)	(161,997)
其他经营开支	(162,430)	(142,732)
	(4,214,725)	(3,938,151)
经营利润	2,561,050	2,253,615
财务收入	71,966	19,925
财务费用	(1,174,207)	(1,036,395)
财务费用净额	(1,102,241)	(1,016,470)
应占联营公司的利润减亏损	29,926	42,915
除税前利润	1,488,735	1,280,060
所得税	(269,969)	(250,627)
本期利润及综合收益总额	1,218,766	1,029,433
以下人士应占：		
本公司权益股东	1,046,511	854,235
非控股权益持有人	172,255	175,198
本期利润及综合收益总额	1,218,766	1,029,433
每股基本和摊薄盈利 (人民币分)	13.23	11.21



合并财务状况表  
 于二零一四年六月三十日—未经审核  
 (以人民币列示)



	于二零一四年 六月三十日 人民币千元	于二零一三年 十二月三十一日 人民币千元
<b>非流动资产</b>		
物业、厂房及设备	56,160,475	52,264,823
租赁预付款项	1,021,392	998,470
无形资产	1,116,870	1,096,004
于联营公司的权益	4,156,421	3,545,609
其他投资	512,300	512,300
其他非流动资产	2,002,609	1,983,892
递延税项资产	298,955	304,884
<b>非流动资产总额</b>	<b>65,269,022</b>	<b>60,705,982</b>
<b>流动资产</b>		
存货	497,627	411,756
应收账款和应收票据	3,642,750	3,049,070
预付款项和其他流动资产	1,560,827	1,473,989
预缴税项	26,726	33,221
受限制存款	439,071	233,659
现金及现金等价物	3,744,974	1,768,747
<b>流动资产总额</b>	<b>9,911,975</b>	<b>6,970,442</b>
<b>流动负债</b>		
借款	11,242,177	11,617,249
融资租赁承担	58,774	98,763
应付账款和应付票据	2,315,957	1,776,970
其他应付款项	8,627,414	8,048,832
递延收入	16,545	24,644
应付税项	144,861	249,828
<b>流动负债总额</b>	<b>22,405,728</b>	<b>21,816,286</b>
<b>流动负债净额</b>	<b>(12,493,753)</b>	<b>(14,845,844)</b>



	于二零一四年 六月三十日 人民币千元	于二零一三年 十二月三十一日 人民币千元
资产总额减流动负债	52,775,269	45,860,138
非流动负债		
借款	35,432,925	30,300,766
融资租赁承担	722,747	745,868
递延收入	331,865	321,109
递延税项负债	809,876	781,503
非流动负债总额	37,297,413	32,149,246
资产净值	15,477,856	13,710,892
资本及储备		
股本	7,979,592	7,622,616
储备	4,882,090	3,588,316
本公司权益股东应占权益总额	12,861,682	11,210,932
非控股权益	2,616,174	2,499,960
权益总额	15,477,856	13,710,892

# 简明合并现金流量表

截至二零一四年六月三十日止六个月一未经审核

(以人民币列示)



	截至六月三十日止六个月	
	二零一四年	二零一三年
	人民币千元	人民币千元
<b>经营活动</b>		
经营活动产生的现金	3,269,330	3,636,945
已付所得税	(342,086)	(131,480)
<b>经营活动产生的现金净额</b>	<b>2,927,244</b>	<b>3,505,465</b>
<b>投资活动</b>		
购置物业、厂房及设备、 租赁预付款项以及无形资产的付款	(4,109,905)	(3,497,826)
投资活动产生的其他现金流量	(703,813)	(719,596)
<b>投资活动所用现金净额</b>	<b>(4,813,718)</b>	<b>(4,217,422)</b>
<b>融资活动</b>		
配售时发行股份的所得款项净额	909,546	—
借款所得款项	8,966,629	7,850,478
偿还借款	(4,510,635)	(5,572,250)
已付利息	(1,397,429)	(1,126,086)
融资活动产生的其他现金流量	(108,898)	(456,815)
<b>融资活动产生的现金净额</b>	<b>3,859,213</b>	<b>695,327</b>
<b>现金及现金等价物增加／（减少）净额</b>	<b>1,972,739</b>	<b>(16,630)</b>
于一月一日的现金及现金等价物	1,768,747	2,575,700
汇率变动的影响	3,488	(13,894)
<b>于六月三十日的现金及现金等价物</b>	<b>3,744,974</b>	<b>2,545,176</b>